2019年４月26日

各      位

会 社 名 東京テアトル株式会社

代表者名 代表取締役社長 太田 和宏

（コード番号 9633 東証第１部）

問合せ先 取締役常務執行役員

管理本部長 松岡 毅

（TEL．03-3355-1010）

特別損失の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2019年３月期におきまして、下記のとおり特別損失を計上する見込みとなりました。また、最近

の業績の動向を踏まえ、2019年２月６日に公表した2019年３月期（2018年４月１日～2019年３月31日）業

績予想を下記のとおり修正いたしますのでお知らせいたします。なお、配当予想に修正はございません。

記

１．特別損失の計上

当社グループの映画館及び飲食店の固定資産について、「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、将来

の回収可能性を検討した結果、2019 年３月期において特別損失として 378 百万円の減損損失を計上すること

となりました。

２．業績予想の修正

（1） 2019年３月期通期連結業績予想数値の修正(2018年４月１日～2019年３月31日)

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰

属する当期純利益

1 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）

百万円

17,900

百万円

400

百万円

440

百万円

100

円 銭

12.83

今回修正予想（Ｂ） 18,337 463 546 136 17.78

増 減 額（Ｂ－Ａ） 437 63 106 36

増 減 率（ ％ ） 2.4 15.9 24.1 36.9

( ご参考 ) 前期実績

( 2 0 1 8 年 3 月期)
18,237 25 120 47 6.06

（2）修正の理由

当社配給作品『日日是好日』がヒットし、映像関連事業に寄与したこと等から、売上高、営業利益、経常利

益、親会社株主に帰属する当期純利益が当初予想を上回る見込みとなりました。

以上により、2019年３月期通期連結業績予想を上記のとおり修正いたします。

※上記の予想は、本資料発表時現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後

様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上